
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 8 
DEL 18.01.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO:   INTERVENTI  INTEGRATIVI   ALLE   OPERE   DI   MIGLIORIA   DELLA    PALESTRA  
SCOLASTICA.  ATTO DI INDIRIZZI E DIRETTIVE. 
 
   
  L’anno duemiladiciannove, addì diciotto del mese di gennaio alle ore 12,30 nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   -    X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                     

3 PIAZZA Walter Assessore                   -     X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

Deliberazione n. 8  in data 18.01.2019 
 
OGGETTO:   INTERVENTI  INTEGRATIVI   ALLE   OPERE   DI   MIGLIORIA   DELLA     
PALESTRA SCOLASTICA.  ATTO DI INDIRIZZI E DIRETTIVE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che: 
 

a) con Contratto di appalto Rep. n. 1050 del 29 dicembre 2017 sono stati  affidati al 
CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO “CIRO 
MENOTTI” S.C.P.A – con sede in Via Pier Traversi n.63 – RAVENNA, i lavori di 
costruzione di una nuova palestra scolastica,  per un importo di contratto, per effetto del 
ribasso d’asta del 24,138%, pari a €. 706.988,88 comprensivo degli oneri connessi agli 
adempimenti di cui al D.lgs 81/2008 pari a €. 22.555,22: 

 
b) in sede di offerta di gara sono state proposte dal CONSORZIO 

NAZIONALECOOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO “CIRO MENOTTI” 
S.C.P.A  opere di miglioria, da realizzarsi a cura e spese del suddetto Consorzio,   redatte a 
firma dello studio Settanta7 con sede  in  Torino Corso Principe Eugenio, 2 ;  

 
c) con deliberazione della Giunta Comunale n 110 del 19.10.2018 sono stati approvate le 

modifiche alle opere di miglioria proposte in sede di gara; 
 
Dato atto che a seguito di recenti sopralluoghi si rendono necessari, , interventi  aggiuntivi  di 
completamento delle opere di miglioria  deliberati nello scorso mese di ottobre  

a) Completamento marciapiede lato est con la stessa tipologia di quello eseguito e 
prolungamento cavidotto con pozzetto prefabbricato. 

b) Prolungamento linea luce con pozzetto prefabbricato porta palo telecamera escluso palo e 
telecamera  

c) Plinti di sostegno rete 
d) Livellamento terreno e posa di stabilizzato per predisposizione posa autobloccanti  
e) Plinto in cls porta canestro  
f) Pulizia scrostamento e intonaco muro di cinta lato nord 
g) Pozzetto senza fondo per alloggiamento contatore acqua  
h) Realizzazione di scavo in trincea per posa cavidotti nuovo allaccio elettrico,  
i) Profilo in legno simile all'esistente di spessore 3cm altezza e colore simile alla trave in x-lam 
j) Spostamento da facciata principale a zona scala di emergenza retro armadio contatore gas,  

 
Constatato che  con le suddette opere integrative  l'Amministrazione Comunale, intende migliorare 
la fruibilità della struttura  in relazione anche alla  prevista sistemazione del giardino pubblico 
attiguo alla struttura il cui progetto definitivo è stato approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 146 del 04.12.2018; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
 
Visto  il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione G.C.n.14 del 01.03.2011, esecutiva a norma di legge. 
 



 

 

Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del presente 
provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs 
18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con votazione favorevole unanime; 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di individuare, per gli interventi  in premessa, il Geom. Vito BATTIONI, Responsabile 
dell’Area Tecnica, quale Responsabile Unico del Procedimento per le attività istruttorie e 
per ogni altro adempimento procedimentale ; 

 
3. Di indirizzare, per le ragioni esposte in premessa narrativa, al Responsabile dell’Area 

Tecnica  la seguente direttiva: 
 

- provvedere ad attivare e compiere tutti gli atti gestionali necessari per potere 
addivenire alla realizzazione delle opere in premessa specificate: 
 

4. Di considerare per i lavori di cui sopra un importo presunto di €uro 26.400,00. 
 

 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 11.02.2019     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   11.02.2019                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


